АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 марта 2025 г.

№104

Экз. №______
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
от 03 октября 2024 года № 563

Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 03 октября 2024 года № 563 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Тереньгульский район» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Тереньгульский район», составляет 4 744,83 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2025 году — 286,83 тыс. рублей;
в 2026 году — 289,0 тыс. рублей;
в 2027 году — 249,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 1300,0 тыс. рублей;
в 2029 году — 1305,0 тыс. рублей;
в 2030 году — 1315,0 тыс. рублей.

»

1.2. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение N 3
к муниципальной программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
 В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Тереньгульский район»
	Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	40 0 00 00000
	4744,83
	286,83
	289,0
	249,0
	1300,0
	1305,0
	1315,0

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие массового спорта и  системы подготовки спортивного резерва»
	Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	40 4 01 00000
	2924,83
	186,83
	189,0
	149,0
	800,0
	800,0
	800,0

	1.1.
	Обеспечение привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом граждан, проживающих на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	40 4 01 05110
	2924,83
	186,83
	189,0
	149,0
	800,0
	800,0
	800,0

	2
	Комплекс  процессных мероприятий «Приобретение и установка спортивного оборудования»
	Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	40 4 02 00000
	1820,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	505,0
	515,0

	2.1
	Создание равных возможностей для занятия физической культурой и спортом для всех категорий и групп граждан путём развития инфраструктуры массового спорта в шаговой доступности и обновления материально-технической базы
	Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	40 4 02 05120
	1820,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	505,0
	515,0

»

1.3. Раздел 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие массового спорта и системы подготовки спортивного резерва»
	Бюджетные ассигнования бюджета МО
	40 4 01 00000
	2924,83
	186,83
	189,0
	149,0
	800,0
	800,0
	800,0

	1.1
	Обеспечение привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом граждан, проживающих на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
	Бюджетные ассигнования бюджета МО
	40 4 01 05110
	2924,83
	186,83
	189,0
	149,0
	800,0
	800,0
	800,0

»
1.4. Раздел 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Приобретение и установка спортивного оборудования»
	Бюджетные ассигнования бюджета МО
	40 4 02 00000
	1820,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	505,0
	515,0

	1.1
	Создание равных возможностей для занятия физической культурой и спортом для всех категорий и групп граждан путём развития инфраструктуры массового спорта в шаговой доступности и обновления материально-технической базы
	Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
	Бюджетные ассигнования бюджета МО
	40 4 02 05120
	1820,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	505,0
	515,0

»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

            Г.А.Шерстнев
0112